令和２年５月１５日

保護者の皆様

川南町立国光原中学校

校長 宮 元 芳 幸

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業期間中の登校日の変更について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だき、心より感謝申し上げます。

さて、本県における国の緊急事態宣言の解除を受け、川南町立小中学校の臨時休業期間中にお

ける登校日の設定を変更することとなりました。

そこで、本校では、国及び県からの通知を踏まえ、感染症対策を徹底した上で、下記のとおり

学校を再開し、教育活動を実施することにいたしましたので、お知らせいたします。

なお、本日、川南町教育委員会からの文書「新型コロナウイルス感染症発症に伴う臨時休業期

間中の登校日の変更について（お知らせ）」を配付します。また、同じ文書をホームページにも

掲載していますので、そちらもご確認ください。

記

１ 登校日の変更について

〇 ５月１９日(火)から２２日(金)まで、分散登校ではなく、通常の一斉登校とする。

２ 臨時休業に伴う特別な対応について

〇 全校生徒が一斉に登校し、新しい生活様式を実践しながら、６時間授業を行う。

〇 登校時に、検温及び手のアルコール消毒を行う。

〇 十分に換気し、毎時間健康観察を行い、一週間に一度教室等の消毒を行う。

〇 給食を実施する。

（川南町による６か月間の給食費無償制度については、別紙をご覧ください。）

〇 ２０日(水)から２２日(金)まで、部活動を行う。（土日は実施しない。）

活動時間は、２０日は１７：００まで、２１日・２２日は１７：３０までとする。

※ ２５日(月)以降の対応等については、再度連絡を行う。

３ 注意事項

〇 朝、各家庭で検温を行い、７：３０以降に登校させてください。

〇 健康観察カードの提出をお願いします。

〇 熱がある場合は、登校を控えてください。

〇 引き続き、マスクの着用、小まめな手洗いをお願いします。

〇 睡眠を十分にとり、暑さに負けない体調管理をお願いします。

〇 水分補給を行うため、水筒の持参をお願いします。

〇 保健だより(別紙)を参考にして、新しい生活様式の実践をお願いします。

※ 今後の対応について、追加の連絡をすることがあります。学校からの連絡を受けられ

る状況に努めてください。

※ その他健康状態で不安のある方は、学級担任にご相談ください。